А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.11.2019 г.                                                                                                       № 2441

Об утверждении тарифов на платные услуги

по использованию дорожно-строительной

техники и специализированного

автотранспорта, предоставляемые

муниципальным унитарным предприятием

Петропавловск-Камчатского городского

округа «Спецдорремстрой», на 2019-2020

годы

В целях реализации пункта 4 части 1 статьи 17 Федерального закона   от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 13, 48 и

61 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, в соответствии с

Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от

28.09.2011 № 429-нд «О порядке принятия решений об установлении тарифов

на услуги и работы муниципальных предприятий и учреждений в

Петропавловск-Камчатском городском округе», в соответствии с протоколом от

08.11.2019 № 2 заседания Комиссии по рассмотрению тарифов на услуги и

работы муниципальных предприятий и учреждений в Петропавловск-

Камчатском городском округе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить тарифы на платные услуги по использованию дорожно-

строительной техники и специализированного автотранспорта,

предоставляемые муниципальным унитарным предприятием Петропавловск-

Камчатского     городского    округа    «Спецдорремстрой»    на   2019-2020 годы

в зимний период согласно приложению 1.

2. Утвердить тарифы на платные услуги по использованию дорожно-

строительной техники и специализированного автотранспорта,

предоставляемые муниципальным унитарным предприятием Петропавловск-

Камчатского     городского    округа    «Спецдорремстрой»    на   2019-2020 годы

в летний период согласно приложению 2.

3. Утвердить тарифы на платные услуги за 1 час дежурства по

использованию дорожно-строительной техники и специализированного

автотранспорта, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием

Петропавловск-Камчатского городского округа «Спецдорремстрой» на 2019-

2020 годы согласно приложению 3.

4. Признать утратившим силу:

4.1 постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 27.04.2017 № 868 «Об утверждении тарифов на услуги по

использованию дорожно-строительной техники и специализированного

автотранспорта, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием

Петропавловск-Камчатского городского округа «Спецдорремстрой»;

4.2 постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 12.04.2019 № 757 «О внесении изменения в

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

от 27.04.2017 № 868 «Об утверждении тарифов на услуги по использованию

дорожно-строительной техники и специализированного автотранспорта,

предоставляемые муниципальным унитарным предприятием Петропавловск-

Камчатского городского округа «Спецдорремстрой».

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа – начальника Управления экономического развития и имущественных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Временно исполняющий полномочия Главы

Петропавловск-Камчатского

городского округа К.В. Брызгин

Приложение 1

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 29.11.2019 № 2441

Тарифы

на платные услуги по использованию дорожно-строительной техники и

специализированного автотранспорта, предоставляемые муниципальным

унитарным предприятием Петропавловск-Камчатского городского округа

«Спецдорремстрой» на 2019-2020 годы в зимний период

№
Наименование подвижного

состава
Марка подвижного состава

Тариф за 1 час

работы без НДС

(руб.)

2019

год

2020

год

 1. Дорожно-строительная техника

1 Автогрейдер ДЗ-98ДЗ-98В,00100-110

5 209

5 307

2 Автогрейдер XCMG GR215(А) 4 766 4 853

3 Автогрейдер ДЗ-122Б-1 4 586 4 666

4 Автогрейдер ГС.14.03 4 591 4 671

5 Автогрейдер ДЗ-98В,ДЗ -98-ВМ, 00100-110 5 166 5 261

6 Экскаватор ЕК 270 LC-05 4 562 4 640

7 Экскаватор BADGER 1085C 3 795 3 841

8 Экскаватор-погрузчик TLB-825 R 3 206 3 241

9 Погрузчик LG936L 3 546 3 595

10 Погрузчик LG956L 4 591 4 671

11 Погрузчик LEEBOY 3000 3 541 3 590

12 Погрузчик DM-09 4 037 4 106

13 Погрузчик MAPPOWER ZL 16F 2 697 2 723

14 Бульдозер Б-10М.0101-1Е 4 716 4 801

15 Бульдозер SHANTUI SD23 5 533 5 653

16 Трактор ДТ-75ДЕ-РС2 3 290 3 341

17 Трактор колесный (82.1)  3 183 3 230

18 Автокомпрессор HG 400 M-13 ЗИЛ-131 4 254 4 333

19

Шнекороторный

снегоочиститель TCM R400-2
7 977 8 192

20

Шнекороторный

снегоочиститель ДЭ-226 УРАЛ-4320
8 666 8 911

21

Шнекороторный

снегоочиститель NIIGATA-NR-721
7 977 8 192

22

Шнекороторный

снегоочиститель NISSEKI HTR211L
7 517 7 636

23 А/гудронатор УК-18А ЗИЛ - -

24 А/гудронатор РГ-6 КАМАЗ-43253-НЗ - -

25 Мотокаток самоходный Kawasaki KVR4 - -

26 Мотокаток самоходный Sakai TG 40  - -

27 Мотокаток самоходный HD  75K  - -

28 Мотокаток самоходный XCMG YZC7 - -

29 Мотокаток самоходный ДУ-99К - -

30 Мотокаток самоходный HD 90 HD 90K  - -

31 Мотокаток самоходный ДУ-98 - -

32 Мотокаток самоходный XCMG XD111 - -

33 Мотокаток самоходный HD 120 -

34 Мотокаток самоходный XCMG XS142J - -

35 Мотокаток самоходный SHANTUI SR 18 MP2 4 388 4 451

36 Фреза дорожная ХДФ-1000С - -

37 Асфальтоукладчик VOGELE SUPER 1203 - -

38 Асфальтоукладчик XCMG RP452L - -

39 Асфальтоукладчик XCMG RP602L - -

40

Ресайклер регенератор -

стабилизатор Terex RS446
- -

41 Автомобиль бортовой Cemen Tech КАМАЗ 65117-NЗ 3 472 3 509

42 Автомобиль бортовой с КМУ КАМАЗ 43118-24 3 345 3 385

43 Автопогрузчик  Hytsu CPCD100 ( в УПП) 3 260 3 296

44 Седельный тягач  КАМАЗ 65225-63 3 397 3 430

45 Машина коммунальная HOLDER M480 3 503 3 564

46

Подметально-вакуумная

машина CITY CAT 5000 XL
- -

47

Подметально-вакуумная

машина CITY CAT 2020 XL
- -

48 Автогрейдер Leeboy 635 3 153 3 185

49 Погрузчик YANMAR AF33 2 659 2 683

50 Минипогрузчик MUSTANG 2041 2 668 2 693

51 Минипогрузчик CATERPILLAR 3 008 3 047

52 Трактор TRACKLESS MT5T 3 473 3 519

2. Технологический автотранспорт

1 Автосамосвал HOWO 3 615 3 657

2 Автосамосвал КАМАЗ-55111-15 3 598 3 640

3 Автосамосвал КАМАЗ-6520-63 3 779 3 829

4 Автосамосвал КАМАЗ-65115-42 3 675 3 720

5 Автосамосвал КАМАЗ 43255-АЗ 3 032 3 063

6 Пескоразбрасыватель KIA BONGO III  2 369 2 381

7 бортовая KIA BONGO III  2 370 2 382

8 Грузовой фургон ISUZU ELF 3 638 3 704

9 Грузовой-бортовой Kia Bongo III 2 477 2 494

10 Легковая Toyota Hiace 2 433 2 448

11 Поливомоечная ЗИЛ КО 713Н З-433362 - -

12 Пескоразбрасыватель ЗИЛ КО 713Н З-433362 2 491 2 508

13 Поливомоечная МД-532 КАМАЗ-65115 - -

14 Пескоразбрасыватель МД-532 КАМАЗ-65115 2 887 2 907

15 Поливомоечная ЭД405В1 КАМАЗ 6520 - -

16 Пескоразбрасыватель ЭД405В1 КАМАЗ 6520 3 358 3 399

17 Поливомоечная ЭД244КМ КАМАЗ 53605-D3 - -

18 Пескоразбрасыватель ЭД244КМ КАМАЗ 53605-D3 3 382 3 424

19 Илосос КО-507 К-3 КАМАЗ-53213 4 591 4 684

20 Илосос КО-560 КАМАЗ-65115 - -

21 Подметально-уборочная  HAIDE YDS 4 340 4 423

22 Подметально-уборочная SCANDIA2W - -

23 Подметально-уборочная ЭД244КМ КАМАЗ 53605-D3 - -

24 Установка для ямочного рем.

Air Stream на шасси КАМАЗ-

6520-63
- -

3. Автотранспорт, используемы на нужды предприятия

1 Автобус ПАЗ-32054 2 818 2 836

2 Автобус грузопассажирский ПАЗ-3206-110-20 2 818 2 836

3 Легковая УАЗ Патриот (дизельн.) 2 500 2 517

4 Легковая Toyota L.C.Prado 2 461 2 476

5 Легковая TOYOTA HILUX SURF 2 472 2 488

6 Легковая LEXUS LX 470, LEXUS GX 470 2 461 2 476

7 Бензовоз ЗИЛ 433362 2 595 2 609

8 Газовоз ЗИЛ 433362 АЦТ-8-МУ 2 595 2 609

Приложение 2

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от  29.11.2019 № 2441

Тарифы

на платные услуги по использованию дорожно-строительной техники и

специализированного автотранспорта, предоставляемые муниципальным

унитарным предприятием Петропавловск-Камчатского городского округа

«Спецдорремстрой» на 2019-2020 годы в летний период

№

Наименование подвижного

состава
Марка подвижного состава

Тариф за 1 час

работы без НДС

(руб.)

2019

год

2020

год

1. Дорожно-строительная техника

1 Автогрейдер ДЗ-98ДЗ-98В,00100-110 4 947 5 033

2 Автогрейдер XCMG GR215(А) 4 630 4 711

3 Автогрейдер ДЗ-122Б-1 4 382 4 453

4 Автогрейдер ГС.14.03 4 377 4 448

5 Автогрейдер ДЗ-98В,ДЗ -98-ВМ, 00100-110 4 903 4 988

6 Экскаватор ЕК 270 LC-05 4 358 4 428

7 Экскаватор BADGER 1085C 3 659 3 699

8 Экскаватор-погрузчик TLB-825 R 3 134 3 165

9 Погрузчик LG936L 3 444 3 489

10 Погрузчик LG956L 4 407 4 478

11 Погрузчик LEEBOY 3000 - -

12 Погрузчик DM-09 - -

13 Погрузчик MAPPOWER ZL 16F 2 649 2 673

14 Бульдозер Б-10М.0101-1Е 4 489 4 564

15 Бульдозер SHANTUI SD23 5 183 5 288

16 Трактор ДТ-75ДЕ-РС2 3 164 3 209

17 Трактор колесный (82.1)  3 076 3 118

18 Автокомпрессор HG 400 M-13 ЗИЛ-131 4 224 4 302

19 Шнекороторный снегоочиститель TCM R400-2 - -

20 Шнекороторный снегоочиститель ДЭ-226 УРАЛ-4320 - -

21 Шнекороторный снегоочиститель NIIGATA-NR-721 - -

22 Шнекороторный снегоочиститель NISSEKI HTR211L - -

23 А/гудронатор УК-18А ЗИЛ 3 770 3 821

24 А/гудронатор РГ-6 КАМАЗ-43253-НЗ 3 705 3 754

25 Мотокаток самоходный Kawasaki KVR4 2 932 2 962

26 Мотокаток самоходный Sakai TG 40  2 932 2 962

27 Мотокаток самоходный HD  75K  3 683 3 731

28 Мотокаток самоходный XCMG YZC7 3 266 3 296

29 Мотокаток самоходный ДУ-99К 3 683 3 731

30 Мотокаток самоходный HD 90 HD 90K  3 683 3 731

31 Мотокаток самоходный ДУ-98 3 683 3 731

32 Мотокаток самоходный XCMG XD111 4 174 4 229

33 Мотокаток самоходный HD 120 4 641 4 715

34 Мотокаток самоходный XCMG XS142J 4 174 4 229

35 Мотокаток самоходный SHANTUI SR 18 MP2 4 233 4 289

36 Фреза дорожная ХДФ-1000С 4 572 4 651

37 Асфальтоукладчик VOGELE SUPER 1203 3 980 4 026

38 Асфальтоукладчик XCMG RP452L 3 941 3 986

39 Асфальтоукладчик XCMG RP602L 4 456 4 522

40

Ресайклер регенератор -

стабилизатор Terex RS446
6 472 6 623

41 Автомобиль бортовой Cemen Tech КАМАЗ 65117-NЗ 3 472 3 509

42 Автомобиль бортовой с КМУ КАМАЗ 43118-24 3 322 3 361

43 Автопогрузчик  Hytsu CPCD100 ( в УПП) 3 172 3 205

44 Седельный тягач  КАМАЗ 65225-63 3 330 3 360

45 Машина коммунальная HOLDER M480 - -

46 Подметально-вакуумная машина CITY CAT 5000 XL 3 949 4 015

47 Подметально-вакуумная машина CITY CAT 2020 XL 2 979 3 017

48 Автогрейдер Leeboy 635 3 085 3 114

49 Погрузчик YANMAR AF33 2 610 2 632

50 Минипогрузчик MUSTANG 2041 2 620 2 642

51 Минипогрузчик CATERPILLAR 2 911 2 946

52 Трактор TRACKLESS MT5T 3 367 3 408

2. Технологический автотранспорт

1 Автосамосвал HOWO 3 552 3 592

2 Автосамосвал КАМАЗ-55111-15 3 537 3 577

3 Автосамосвал КАМАЗ-6520-63 3 704 3 750

4 Автосамосвал КАМАЗ-65115-42 3 603 3 646

5 Автосамосвал КАМАЗ 43255-АЗ 2 990 3 019

6 Пескоразбрасыватель KIA BONGO III  - -

7 бортовая KIA BONGO III  2 359 2 370

8 Грузовой фургон ISUZU ELF 3 614 3 679

9 Грузовой-бортовой Kia Bongo III 2 455 2 470

10 Легковая Toyota Hiace 2 415 2 429

11 Поливомоечная ЗИЛ КО 713Н З-433362 2 562 2 582

12 Пескоразбрасыватель ЗИЛ КО 713Н З-433362 - -

13 Поливомоечная МД-532 КАМАЗ-65115 3 093 3 122

14 Пескоразбрасыватель МД-532 КАМАЗ-65115 - -

15 Поливомоечная ЭД405В1 КАМАЗ 6520 3 348 3 388

16 Пескоразбрасыватель ЭД405В1 КАМАЗ 6520 - -

17 Поливомоечная ЭД244КМ КАМАЗ 53605-D3 3 352 3 393

18 Пескоразбрасыватель ЭД244КМ КАМАЗ 53605-D3 - -

19 Илосос КО-507 К-3 КАМАЗ-53213 4 567 4 660

20 Илосос КО-560 КАМАЗ-65115 6 326 6 494

21 Подметально-уборочная  HAIDE YDS 4 308 4 389

22 Подметально-уборочная SCANDIA2W 2 797 2 827

23 Подметально-уборочная ЭД244КМ КАМАЗ 53605-D3 4 622 4 716

24 Установка для ямочного рем.

Air Stream на шасси КАМАЗ-

6520-63
3 918 3 974

3. Автотранспорт, используемый на нужды предприятия

1 Автобус ПАЗ-32054 2 790 2 806

2 Автобус грузопассажирский ПАЗ-3206-110-20 2 790 2 806

3 Легковая УАЗ Патриот (дизельн.) 2 475 2 491

4 Легковая Toyota L.C.Prado 2 439 2 454

5 Легковая TOYOTA HILUX SURF 2 450 2 465

6 Легковая LEXUS LX 470, LEXUS GX 470
2 440

2 455

7 Бензовоз ЗИЛ 433362 2 579 2 592

8 Газовоз ЗИЛ 433362 АЦТ-8-МУ 2 579 2 593

   Приложение 3

  к постановлению администрации

  Петропавловск -Камчатского

  городского округа

   от 29.11.2019 № 2441

Тарифы

на платные услуги за 1 час дежурства по использованию дорожно-строительной

техники и специализированного автотранспорта, предоставляемые муниципальным

унитарным предприятием Петропавловск-Камчатского городского округа

«Спецдорремстрой» на 2019-2020 годы

№
Наименование подвижного

состава
Марка подвижного состава

Тариф за 1 час

дежурства без

НДС (руб.)

на 2019-2020

год

1. Дорожно-строительная техника

1 Автогрейдер ДЗ-98ДЗ-98В,00100-110 1 301

2 Автогрейдер XCMG GR215(А) 1 197

3 Автогрейдер ДЗ-122Б-1 1 197

4 Автогрейдер ГС.14.03 1 197

5 Автогрейдер ДЗ-98В,ДЗ -98-ВМ, 00100-110 1 301

6 Экскаватор ЕК 270 LC-05 1 197

7 Экскаватор BADGER 1085C 1 197

8 Экскаватор-погрузчик TLB-825 R 1 038

9 Погрузчик LG936L 1 038

10 Погрузчик LG956L 1 197

11 Погрузчик LEEBOY 3000 1 038

12 Погрузчик DM-09 1 038

13 Погрузчик MAPPOWER ZL 16F 884

14 Бульдозер Б-10М.0101-1Е 1 197

15 Бульдозер SHANTUI SD23 1 197

16 Трактор ДТ-75ДЕ-РС2 884

17 Трактор колесный (82.1)  884

18 Автокомпрессор HG 400 M-13 ЗИЛ-131 1 038

19 Шнекороторный снегоочиститель TCM R400-2 1 301

20 Шнекороторный снегоочиститель ДЭ-226 УРАЛ-4320 1 301

21 Шнекороторный снегоочиститель NIIGATA-NR-721 1 301

22 Шнекороторный снегоочиститель NISSEKI HTR211L 2 185

23 А/гудронатор УК-18А ЗИЛ 1 118

24 А/гудронатор РГ-6 КАМАЗ-43253-НЗ 1 118

25 Мотокаток самоходный Kawasaki KVR4 952

26 Мотокаток самоходный Sakai TG 40  952

27 Мотокаток самоходный HD  75K  1 118

28 Мотокаток самоходный XCMG YZC7 1 118

29 Мотокаток самоходный ДУ-99К 1 118

30 Мотокаток самоходный HD 90 HD 90K  1 118

31 Мотокаток самоходный ДУ-98 1 118

32 Мотокаток самоходный XCMG XD111 1 289

33 Мотокаток самоходный HD 120 1 289

34 Мотокаток самоходный XCMG XS142J 1 289

35 Мотокаток самоходный SHANTUI SR 18 MP2 1 289

36 Фреза дорожная ХДФ-1000С 1 197

37 Асфальтоукладчик VOGELE SUPER 1203 1 289

38 Асфальтоукладчик XCMG RP452L 1 289

39 Асфальтоукладчик XCMG RP602L 1 289

40

Ресайклер регенератор -

стабилизатор Terex RS446
1 301

41 Автомобиль бортовой Cemen Tech КАМАЗ 65117-NЗ 1 142

42 Автомобиль бортовой с КМУ КАМАЗ 43118-24 1 038

43 Автопогрузчик  Hytsu CPCD100 ( в УПП) 1 038

44 Седельный тягач  КАМАЗ 65225-63 1 142

45 Машина коммунальная HOLDER M480 884

46 Подметально-вакуумная машина CITY CAT 5000 XL 1 038

47 Подметально-вакуумная машина CITY CAT 2020 XL 884

48 Автогрейдер Leeboy 635 1 038

49 Погрузчик YANMAR AF33 884

50 Минипогрузчик MUSTANG 2041 884

51 Минипогрузчик CATERPILLAR 884

52 Трактор TRACKLESS MT5T 1 038

2. Технологический автотранспорт

1 Автосамосвал HOWO 1 142

2 Автосамосвал КАМАЗ-55111-15 1 142

3 Автосамосвал КАМАЗ-6520-63 1 142

4 Автосамосвал КАМАЗ-65115-42 1 142

5 Автосамосвал КАМАЗ 43255-АЗ 988

6 Пескоразбрасыватель KIA BONGO III  884

7 бортовая KIA BONGO III  884

8 Грузовой фургон ISUZU ELF 884

9 Грузовой-бортовой Kia Bongo III 884

10 Легковая Toyota Hiace 884

11 Поливомоечная ЗИЛ КО 713Н З-433362 884

12 Пескоразбрасыватель ЗИЛ КО 713Н З-433362 884

13 Поливомоечная МД-532 КАМАЗ-65115 1 038

14 Пескоразбрасыватель МД-532 КАМАЗ-65115 1 038

15 Поливомоечная ЭД405В1 КАМАЗ 6520 1 038

16 Пескоразбрасыватель ЭД405В1 КАМАЗ 6520 1 038

17 Поливомоечная ЭД244КМ КАМАЗ 53605-D3 1 038

18 Пескоразбрасыватель ЭД244КМ КАМАЗ 53605-D3 1 038

19 Илосос КО-507 К-3 КАМАЗ-53213 1 038

20 Илосос КО-560 КАМАЗ-65115 1 038

21 Подметально-уборочная  HAIDE YDS 1 038

22 Подметально-уборочная SCANDIA2W 884

23 Подметально-уборочная ЭД244КМ КАМАЗ 53605-D3 1 038

24 Установка для ямочного рем.

Air Stream на шасси КАМАЗ-

6520-63
1 142

3. Автотранспорт, используемый на нужды предприятия

1 Автобус ПАЗ-32054 1 038

2 Автобус грузопассажирский ПАЗ-3206-110-20 1 038

3 Легковая УАЗ Патриот (дизельн.) 884

4 Легковая Toyota L.C.Prado 884

5 Легковая TOYOTA HILUX SURF 884

6 Легковая LEXUS LX 470, LEXUS GX 470 884

7 Бензовоз ЗИЛ 433362 972

8 Газовоз ЗИЛ 433362 АЦТ-8-МУ 972